
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.08.2022.         sēdes protokols Nr.17., 4.p.  

LĒMUMS Nr.500 

Par 2022.gada 21.jūlija saistošo noteikumu Nr.2022/21 

“Par pašvaldības nodevām  

par reklāmas izvietošanu publiskās vietās Aizkraukles novadā”  

precizēšanu        

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM ) 

02.08.2022. vēstuli Nr.1-18/5461, ar kuru VARAM  ir izteikusi iebildumus par 2022.gada 21.jūlija  

saistošo noteikumu Nr.2022/21 “Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Aizkraukles novadā” un lūdz precizēt noteikumu 6.1.apakšpunktu un 14.5.apakšpunktu. 

Aizkraukles novada dome ir iepazinusies ar sagatavotajiem precizējumiem 

2022.gada  21.jūlija  saistošajos noteikumos Nr.2022/21 “Par pašvaldības nodevām par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Aizkraukles novadā”(turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus, un līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim ir spēkā 

novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi (..). 

Ievērojot Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu, ir 

izvērtēti Aizkraukles novada pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, līdz ar to 

nepieciešams vienots regulējums par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Aizkraukles novadā.   

Saistošo noteikumu mērķis ir regulēt un nodrošināt ieņēmumus Aizkraukles pašvaldības 

budžetā no Aizkraukles teritorijā publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, 

izvietotās reklāmas. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā uzliek pašvaldības nodevu par 

reklāmas, reklāmas objektu, afišu, sludinājumu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu (turpmāk – 

reklāma) izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu, Aizkraukles novada 

teritorijā. 

 Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija 

noteikumiem Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas”,  

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

11.08.2022. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Gatis GŪTMANIS, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

 Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt precizētus Aizkraukles  novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošos noteikumus 

Nr.2022/21 “Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu publiskās vietās 

Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai Saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto Saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums
https://likumi.lv/ta/id/315654-administrativo-teritoriju-un-apdzivoto-vietu-likums


2 

 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības administrācijas Kancelejai Saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publikācijas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

5. Pēc Saistošo noteikumu spēkā stāšanās uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt saistošos noteikumus pašvaldības 

mājaslapā internetā www.aizkraukle.lv. 

7.  Ar šo Saistošo noteikumu stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušiem:  

 

7.1.  Aizkraukles novada domes 2013.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.2013/21 “Par pašvaldības nodevām Aizkraukles novadā” V nodaļu “Nodeva 

par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošana publiskās vietās”; 

7.2.  Jaunjelgavas novada domes 2013.gada 31.oktobra saistošo noteikumu Nr.2013/15 

“Grozījumi Jaunjelgavas novada pašvaldības 2010.gada 30.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.6 “Par pašvaldības nodevām Jaunjelgavas novadā”” III nodaļu 

“Nodeva par reklāmas, afišu un sludinājumu izvietošana publiskās vietās”; 

7.3.  Kokneses novada domes 2011.gada 23.februāra saistošo noteikumu Nr.5 “Par 

pašvaldības nodevām Kokneses novadā” V nodaļu “Nodeva par reklāmas, afišu 

un sludinājumu izvietošana publiskās vietās”; 

7.4.  Skrīveru novada domes 2010.gada 25.februāra saistošo noteikumu Nr.4 “Par 

pašvaldības nodevām Skrīveru novadā” V nodaļu “Nodeva par reklāmas, afišu un 

sludinājumu izvietošana publiskās vietās”; 

7.5.  Neretas novada domes 2012.gada 28.maija saistošo noteikumu Nr.6/2012 “Par 

Neretas novada pašvaldības nodevām” 6.nodaļu “Par reklāmas, afišu un 

sludinājumu izvietošana publiskās vietās”; 

7.6. Pļaviņu novada domes 2012.gada 27.septembra saistošo noteikumu Nr.17 “Par 

Pļaviņu novada pašvaldības nodevām” IV nodaļu “Nodeva par reklāma 

izvietošanu”. 

Pielikumā : Saistošie noteikumi Nr.2022/21 “Par pašvaldības nodevām par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts, pavisam kopā uz  

5 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

http://www.aizkraukle.lv/

